
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я  

Від  12 липня 2024 року                                                         № 99

Про  схвалення  Програми  військово-
патріотичного напряму «Сокіл-Джура» відділу
освіти Скалатської міської ради на 2024-2025р.

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про  освіту»,  «Про  повну  загальну  середню  освіту»  ,  «Про  позашкільну
освіту», указу Президента України «Про Стратегію національно-патріотичного
виховання»,  «Про  День  захисника  України»,  «Про  невідкладні  заходи  щодо
захисту  України  та  зміцнення  її  обороноздатності»,  «Про  Концепцію
допризової  підготовки  і  військово-патріотичного  виховання  молоді»,
Постанови Кабінету Міністрів України «Про деякі питання дитячо-юнацького
військово-патріотичного  виховання»,  Концепції  національно-патріотичного
виховання в системі освіти України, наказу Тернопільської обласної військової
адміністрації  департаменту освіти і  науки «Про проведення обласного етапу
Всеукраїнського дитячо-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура») молодшої вікової
групи  «Джура-Котигорошко»№118/2.1  від  31.05.2024  року,  та  наказу
Тернопільської обласної військової адміністрації департаменту освіти і науки
«Про  проведення  обласного  етапу  Всеукраїнського  дитячо-патріотичної  гри
«Сокіл»(«Джура»)   середньої  та  старшої  вікових  груп  №123/2.1-06  від
05.6.2024, наказу відділу освіти №56-од від 21.05.2024 року  «Щодо проведення
Всеукраїнської  дитячо-юнацької  військово-патріотичної  гри  «Джура-
Котигорошко» у ЗЗСО відділу освіти Скалатської міської ради, накау відділу
освіти №58-од від 23.05.2024 року Щодо проведення Всеукраїнської дитячо-
юнацької  військово-патріотичної  гри  «Джура-Сокіл»  у  ЗЗС  відділу  освіти
Скалатської міської ради, виконавчий комітет Скалатської міської ради - 

В И Р І Ш И В:

1. Схвалити  Програму  військово-патріотичного  напряму  «Сокіл-
Джура»  відділу  освіти  Скалатської  міської  ради  на  2024-2025  роки,  що
додається.

2. Програму військово-патріотичного напряму «Сокіл-Джура» відділу
освіти  Скалатської  міської  ради  на  2024-2025  роки  подати  на  розгляд  сесії
міської ради.

3. Контроль  з  виконанням  даного  рішення  покласти  на  керуючого
справами (секретаря) виконавчого комітету Марію Левицьку.

      



Міський голова                                             Петро САВОНЧАК

Схвалено                                                          

 рішенням виконавчогго комітету

 Скалатської міської ради   

   №  99  від 12.07.2024 року

ПРОГРАМА

військово-патріотичного напряму «Сокіл-Джура»
відділу освіти Скалатської міської ради 

на 2024 – 2025 роки



ПАСПОРТ

Програми військово – патріотичного напрямку «Сокіл – Джура» відділу освіти 
Скалатської міської ради на 2024 – 2025 роки

1. Ініціатор розроблення
Програми  Відділ освіти Скалатської міської ради 

2.

Дата, номер і назва
розпорядчого

документа органу
виконавчої влади про

розроблення
програми

Основним нормативно-правовим забезпеченням патріотичного 
виховання дітей та молоді є: закони України «Про освіту» (2017), 
«Про повну загальну середню освіту» (2020), «Про позашкільну 
освіту» (2020), укази Президента України «Про Стратегію 
національно-патріотичного виховання» (2019), «Про День 
захисника України» (2014), «Про невідкладні заходи щодо захисту 
України. Постанова Кабінету міністрів України «Про деякі 
питання дитячо-юнацького військово-патріотичного виховання» 
(2018), Концепція національно- патріотичного виховання в системі

3. Розробник Програми Відділ освіти Скалатської міської ради

4. Співрозробники
Програми Спеціаліст відділу освіти Зіновій Гелета

5. Відповідальні
виконавці Програми Відділ освіти Скалатської міської ради 

6. Учасники Програми

У змаганнях беруть участь команди (далі – Рої) з числа учнів 

закладів середньої освіти: молодша вікова група  - 8 – 10 років, 

середня вікова група - 11-14 років включно, старша вікова група - 

15-17 років включно, які здобули перемогу у І (міському, ТГ) етапі 

Гри та функціонують у складі зареєстрованого куреня чи 

документи якого прийняті на реєстрацію обласним штабом до 

початку обласного етапу Гри.

Кількісний склад рою – 10 осіб: 8 дітей (не менше 2-х осіб 

протилежної статі) та 2 керівники.

7. Термін реалізації
Програми

2024-2025 роки

8.
Джерела

фінансування
Програми

Бюджет Скалатської міської ради

9.

Загальний обсяг фін.
ресурсів, для

реалізації Програми,
всього

18   тис. грн.

у тому числі: 2024 2025
9.1.коштів місц. бюджету 6 тис. грн. 12 тис. грн.
9.2. коштів інших джерел - -



Вступ

Всеукраїнська  дитячо-юнацька  військово-патріотична  гра  „Сокілˮ

(„Джураˮ) (далі – Гра) є системною формою позакласної роботи з військово-

патріотичного та  морально-етичного виховання учнівської  молоді,  важливим

засобом  громадянської  освіти,  формування  національно-патріотичної

свідомості  відповідно  до  ціннісних  орієнтирів  Стратегії  національно-

патріотичного  виховання  дітей  та  молоді  на  2020-2025  роки,  затвердженої

Указом  Президента  України  від  18.05.2019р.  №286/2019,  обласної  цільової

програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025

роки, спортивно-оздоровчої  роботи,  прогресивною  формою  учнівського

самоврядування.

2. Мета та основні завдання Програми

Виховання  громадян-патріотів,  захисників  державної  незалежності  та

територіальної  цілісності  України  як  високоморальних  особистостей,  які

плекають  українські  традиції,  духовні  цінності,  володіють  відповідними

знаннями, вміннями та навичками, здатні реалізувати свій потенціал в умовах

сучасного суспільства.

Військово-спортивне  та  національно-патріотичне  виховання  української

молоді на основі козацьких традицій;

- фізичне, соціальне, розумове та духовне виховання української молоді

на основі народної педагогіки козацьких морально-світоглядних цінностей;

- вивчення історії визвольних змагань та української військової традиції;

- формування  поваги  до  видатних  історичних  постатей  та  подій  через

вшанування геройського чину всіх борців за незалежність Української держави;

- організація  активного  дозвілля  засобами  туризму,  краєзнавства,

фізкультури і спорту;

- популяризація  серед  молоді  туризму  і  краєзнавства,  військово-

прикладних  видів  спорту,  українських  національних  видів  єдиноборс



наданняметодичної допомоги в самоорганізації дитячих колективів подальшого

впровадження в педагогічну практику учнівського самоврядування;

№
п/п

Заходи Відповідальні
виконавці

1. Молодша вікова група «Джура –Котигорошко»

Перший етап Гри відбудеться 29.05.2024р. на

базі Скалатського ліцею.

Обласний етап  гри відбудеться 06.06 на базі

Тернопільської

спеціалізованої  школи  І-ІІІ  ст.  №7  з

поглибленим вивченням іноземних мов

Тернопільської  міської  ради  (м.  Тернопіль,

вул. Юності, 7).

Середня  вікова група «Джура – Сокіл»:

Перший етап Гри відбудеться 29.05.2024р. на

базі Скалатського ліцею.

Обласний етап Гри відбудеться 18.06.2024р. на

базі  на  базі  ДНЗ  „Тернопільський  професійний

коледж  з  посиленою  військовою  та  фізичною

підготовкоюˮ. Учасникам прибути до 09.00 год. за

адресою: м. Збараж, вул. Данила Галицького, 48.

Старша вікова група   «Джура – Сокіл»:

Перший етап Гри відбудеться 29.05.2024р. на

базі Скалатського ліцею.

Обласний етап Гри відбудеться 18.06.2024р. на

базі  на  базі  ДНЗ  „Тернопільський  професійний

коледж  з  посиленою  військовою  та  фізичною

підготовкоюˮ. Учасникам прибути до 09.00 год. за

адресою: м. Збараж, вул. Данила Галицького, 48.

 У  змаганнях

беруть  участь

команди  (далі  –

Рої)  з  числа учнів

закладів  середньої

освіти:  молодша

вікова група  - 8 –

10  років,  середня

вікова  група  -  11-

14 років  включно,

старша  вікова

група - 15-17 років

включно,  які

здобули  перемогу

у І (міському, ТГ)

етапі Гри 

Кількісний

склад  рою  –  10

осіб:  8  дітей  (не

менше  2-х  осіб

протилежної статі)

та 2 керівники.



3. Очікувані результати
Проведення  гри  консолідує  діяльність  органів  державної  влади  та

місцевого  самоврядування,  навчальних  закладів  щодо  вирішення  проблем
військово  –  патріотичного  виховання  підростаючого  покоління,  підготовка
молодого покоління до служби в лавах Збройних Силах України. 

4. Джерела фінансування
4.1. Фінансування  програми здійснюється за кошти бюджету Скалатської

міської територіальної громади, передбачені на відповідний бюджетний період,
та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

5. Фінансове забезпечення
5.1.  Фінансове забезпечення програми здійснюється за  кошти бюджету

Скалатської міської територіальної громади на відповідний рік і визначається
щороку,  виходячи  з  реальних  можливостей  бюджету  Скалатської  міської
територіальної громади.

Начальник відділу освіти                                       Тетяна ДОБЕНЬКА
 




